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Protokół Nr 173/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 16 stycznia 2024 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1 o godzinie 8:00.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2024. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

5. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Grudziądzkiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów 

ofert na realizację zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego  

w roku 2024 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, 

„Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz „Turystyki”. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
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pobieranych przez uczelnie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Grudziądzki. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2024. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2024. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji 

rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2024. 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

polityki społecznej Rady Powiatu na rok 2024. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Powiatu na rok 2024. 

14. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

15. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  

5 na 5 Członków Zarządu. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 16 stycznia 2024 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

wydatków budżetowych na rok 2024. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2024. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Uchwała Nr 173/1/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie zmian 

w planie wydatków budżetowych na rok 2024 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Wytłumaczył, że projekt uchwały dotyczy utworzenia nowego przystanku w miejscowości 

Boguszewo i Skarszewy oraz zmiany lokalizacji przystanku w miejscowości Wielki Wełcz. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały i postanowili przekazać 

niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grudziądzki oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego o przedstawienie informacji na temat spraw bieżących,  

w związku z czym Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński 

poinformował o:  

1.  Otwarciu ofert na przebudowę drogi relacji Dąbrówka Królewska-Gruta. Dodał,  

że zgłoszonych zostało 7 ofert a kosztorys inwestorski na to zadanie wynosi około 3 700 000 złotych. 

Stwierdził, że najkorzystniejszą ofertę pod względem ceny w wysokości 2 766 629 złotych złożyła 

firma Unitrak Sp. z o.o. Powiedział, że obecnie trwa etap sprawdzania dokumentacji, natomiast  

w kolejnym etapie nastąpi wyłonienie wykonawcy i podpisanie umowy. 

2.  Otrzymaniu części dokumentacji na drogę relacji Biały Bór-Wałdowo Szlacheckie-Ruda oraz 

dokumentacji na drogę relacji Kobylanka-Piaski. Dodał, że w następnej kolejności przygotowywana 

będzie dokumentacja na drogę relacji Pokrzywno-Orle-Słup oraz Huta-Strzelce-Jankowice. 

3.  Wydaniu 210 000 złotych na usługi zimowe od listopada ubiegłego roku a także o zużyciu 

1470 ton mieszanki z solą.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał na kiedy można przewidywać koniec przetargów na inwestycje. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg odpowiedział, że ma nadzieję, iż nastąpi to w połowie lub pod 

koniec marca br.  
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Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę na ogłoszenie przetargu dotyczącego 

naprawienia ubytków w drodze.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński przypomniał, że do realizacji 

tych prac konieczne są kwestie związane z ustaleniem organizacji ruchu, co trwa około 3 tygodni. 

Dodał, że remonty emulsją i grysami wymagają odpowiednich warunków fizycznych jezdni. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że z informacji od sołtysa dowiedział się,  

że Komisja ustaliła montaż lustra drogowego w kierunku pagórka w miejscowości Nowa Wieś. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił także uwagę na to, że autobus, który jedzie do Parsk 

zatrzymuje się w Nowej Wsi w miejscu nienadającym się do tego – na skrzyżowaniu.  Zaproponował 

przeniesienie przystanku na wolny teren obok przejścia dla pieszych przy przedszkolu. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu powiedział przystanek nie może być 

zlokalizowany w tym miejscu z uwagi na występowanie tam przejścia dla pieszych. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaproponował usytuowanie przystanku za przejściem dla 

pieszych.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński zwrócił uwagę, że stawiając 

autobusy przy przedszkolu i mając przejście dla pieszych w bliskim sąsiedztwie można spowodować 

bezpośrednie przebieganie przez jezdnię. Powiedział, że jeśli okaże się, że występuje zagrożenie 

bezpieczeństwa i nie ma technicznych możliwości usytuowania przystanku to zostanie on całkowicie 

zlikwidowany. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że likwidacja przystanku nie jest możliwa, ponieważ jest on 

jednym z kryteriów otrzymania dotacji z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Dodał,  

że istnieje możliwość korekty jego umiejscowienia, ale kwestia ta wymaga sprawdzenia. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic 

między regionami III”. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III”. 

Uchwała Nr 173/2/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III” stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji  

i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska, przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu „Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” 

oraz „Turystyki”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy jest możliwość migracji środków z poszczególnych działów. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska 

odpowiedziała, że tak. 

Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Edukacji, Rozwoju i Zarządzania 

Kryzysowego p. Hannę Lotarską o przygotowanie informacji w tym temacie na stronę Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu na Facebooku. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz dopytał, kiedy mija termin składania ofert. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska 

odpowiedziała, że oferty należy składać do 9 lutego 2024 r. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych  

z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz 

„Turystyki”. 
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Uchwała Nr 173/3/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie 

ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego”, „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz „Turystyki” stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik ogłosił 5 minut przerwy. 

 Po wznowieniu posiedzenia Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera, na prośbę 

Starosty p. Adama Olejnika, przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach,  

dla których organem prowadzącym jest Powiat Grudziądzki. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub pytania  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Uchwała Nr 173/4/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat pobieranych przez uczelnie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Grudziądzki stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do realizacji punktu dotyczącego projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2024. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zaproponowała uzupełnienie I kwartału w planie 

pracy Rady o podsumowanie pracy Rady w mijającej kadencji.  

Starosta p. Adam Olejnik poparł propozycję Przewodniczącej p. Marzeny Dembek, ale zasugerował 

też zorganizowanie Sesji Rady Powiatu w marcu z udziałem zaproszonych gości: Kierownikami 

jednostek, Kierownikami instytucji współpracujących, Wójtami, Burmistrzami, Kołami Gospodyń 

Wiejskich. Dodał, że w związku z tworzeniem publikacji dedykowanej Kołom Gospodyń Wiejskich 

należy zorganizować odrębne spotkanie promocyjne – zaproponował, aby wydarzenie odbyło się  

w Centrum Kultury Teatr w Grudziądzu. Poinformował, że w lutym odbędzie się również konferencja 
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dla sołtysów, gdzie przedstawione zostaną efekty pracy. Oznajmił, że trwają również prace nad 

biuletynem podsumowującym pracę VI kadencji Rady Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego 

i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2024 i zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu  

i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa Rady Powiatu na rok 2024 stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2024 i zapytał Członków 

Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji rewizyjnej 

Rady Powiatu na rok 2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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 Następnie Przewodnicząca Komisji polityki społecznej p. Barbara Dobek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki społecznej 

Rady Powiatu na rok 2024. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że wstępnie ustalił z Rzecznikiem Praw Dziecka konferencję 

na temat praw dziecka, a następnie zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania  

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji polityki 

społecznej Rady Powiatu na rok 2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu na rok 2024  

i zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Powiatu na rok 2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik 

podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył 173 posiedzenie Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 
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/-/ Marcin Dziadzio 
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Członek Zarządu 
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Protokołowała: Magdalena Topolewska 


